35/ + Ego Adam super ipsis rebus accesi et estimavi et paruit 

36/ mihi ut supra. 

37/ Signum + manus suprascripto Grimaldi qui super ipsis rebus accessit et estimavit et paruit ut 
supra. 

38/ + Ego Angelbertus diaconus et vicedomino subscrpsi. 

37/ + Ego Odelbertus rogatus subscripsi. + Giselbertus iudex domnorum regum rogatus subscripsi. 

38/  + Ego Odo rogatus subscripsi. Signa +++ manibus Walandi et Petri, 

39/ filii Andrei adque Leoni de civitate Placentia 

40/ testes. + Ego Valcherio rogatus subscripsi. 

41/ + Adelbertus iudex domnorum regum rogatus subscripsi. + Ego Giselbertus notarius  

42/ rogatus subscripsi. 

43/ + Ego Garibaldus notarius domnorum regum rogatus subscripsi. 

44/ + Ego Iohannes notarius et iudex domnorum regum scrip- 

45/ -tor huius cartula commutacionis post tradite complevi 

46/ et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 

235  

235 

7. 

8 aprile 964, Pavia 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 31. 

Permuta effettuata tra Giselberto del fu Adaiverto e Sigulfo, vescovo di Piacenza, il quale compie la 
permuta per conto della pieve di S. Pietro di Portalbera, di un campo ad Arena, presso il fiume Po. 

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Hotto gratia Dei imperator et item Hotto 
filius eius rex, anno impe- 

2/ ri et regni eorum Deo propicio hic in Italia tercio, octavo die mense aprilis, indictione septima. Co- 

3/ mmutacio bone fidei nossitur esse contractum ut vicem enpcionis obtinead firmitatem  

4/ eodemque necxu oblicant contraentes. Placuid itaque bone convenit voluntatem 

5/ inter domno Sigulfus, episcopus sancte placentine ecclesie, necnon et Giselbertus, filius quondam 
Adaiverti, 

6/ qui professus est ex nacione sua legem vivere romana. Ut in Dei nomine debeant dare, si- 

7/ -cut et a presenti dederunt ut tradiderunt, vicissimi sibi unus alteri comutacionis nomine. 

8/ In primis dedit ipse domnus Sigulfus episcopus eidem Giselberti in causa comuta- 

9/ -cionis, id est campum unum iuris plebis sancti Petri sita a Alwerae quibus esse  

10/ videtur super fluvio Padi, in loco et fundo ubi Arena subteriore dicitur, non multum longe da 

11/ castro qui dicitur Vico Baroni, [que plebe et cum] omni sua pertinenciam pertinere 

12/ videtur de sub regimine et potestate iam dicti episcopii sancte placentine ecclesie, quod 

13/ est campum ipsum per mensura iusta pertica una et tabulas decem et hocto. Coerit